
 

 

UCHWAŁA NR III/19/24 

RADY GMINY W PLATERÓWCE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnym Rady Gminy w Platerówce 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 

i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66, poz. 800, 

z późn. zm.) Rada Gminy w Platerówce uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się radnym Rady Gminy w Platerówce miesięczne zryczałtowane diety w wysokości 

uzależnionej od funkcji pełnionej w Radzie Gminy. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 1 425,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy – 350,00 zł; 

3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy – 300,00 zł; 

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy – 250,00 zł. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w § 2 ust. 1 ulega zmniejszeniu: 

1) o 50% za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji Rady Gminy; 

2) o 25% za każdorazową nieobecność radnego w danym miesiącu na posiedzeniu stałej komisji Rady Gminy, 

której jest członkiem. 

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety bez potrąceń w przypadku, gdy jego 

nieobecność na sesji lub posiedzeniach komisji następuje z powodu wykonywania obowiązków zleconych 

przez Radę Gminy. 

3. Nie potrąca się diety radnemu, który nie uczestniczy w sesji nadzwyczajnej. 

§ 4. 1. Wypłata miesięcznej zryczałtowanej diety następuje z dołu, w terminie do 10 dnia następnego 

miesiąca, na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

2. Podstawą do wypłaty zryczałtowanej diety w danym miesiącu jest wykaz radnych podpisany przez 

przewodniczącego Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 3785



§ 5. 1. Niezależnie od diet, o których mowa w § 2 ust. 1 wszystkim radnym delegowanym poza 

miejscowość, w której znajduje się siedziba rady przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy.  

2. Podstawę do wypłaty kosztów, o których mowa w ust. 1, stanowi polecenie wyjazdu służbowego 

potwierdzone przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 6. Uchyla się uchwałę nr XXI/170/21 Rady Gminy w Platerówce z dnia 15 listopada 2021 roku w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla przewodniczącego i radnych Rady Gminy w Platerówce. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Platerówka 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie od 1 lipca 2024 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Platerówce: 

Roman Budzan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3785


		2024-07-09T10:14:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




